I Rontani Pontijices § 34. Ut clerici praesertim caste, continenterque, iuxta canonum praec vivant, statuimus, ut contrafacientes acriter secundum canones puniantu § 35. Si quis vero, tam laicus quam Clericus, de crimine propter aunrf vemt ira Dei in filios diffidentiae, convictus fuerit, poenis per sacros cano aut ius civile respective impositis puniatur. nes* § 36. Concubinarii autem, sive laici sive Clerici fuerint, eorumdem cano. num poems mulctentur, neque Superiorum tolerantia, seu prava consuetudo quae pot.us corruptela dicenda est, a multitudine peccantium, aliave quae! Iibet excusatio, eis aliquo modo suffragetur, sed iuxta iuris censuram severe pun.antur. Ad bonum vero, et quietum regimen Civitatum, ac locorum omnium Romanae Ecclesiae subiectorum, constitutiones bonae memoriae Aeg.dn Ep.scopi Sabinen. olim editas, innovamus, easque inviolabiliter ser. van praecipimus, et mandamus. ■ § 37. Et ut nefariae simoniae labes ac pestis non solum a Romani Curia, sed ex omni etiam Christiana ditione in perpetuum eiiciatur, constjtut.ones per antecessorcs nostros, etiam in sacris Conciliis contra huiusmodi s.momacos ed.tas innovamus, easque inviolabiliter servari praecipimus, ac poenas m e.s contentas pro cxpressis et insertis haberi, et delinquentes etiam auctontate nostra affici volumus. § 38. Statuimus quoque et ordinamus, ut quilibet habens beneficium, cum cura vel s.ne cura, si post sex menses ab obtento beneficio divinum o i .c um non d.xer.t legitimo impedimento cessante, beneficiorum suorum tructus suos non faciat pro rata omissionis recitationis officii, et temporis: ™,nT ,U3m iniUSte PercePtos in f:»bricam huiusmodi beneficiorum, vel sTrnT <Lm°SynaS er°gare teneatun Si vero u,tra d»ctum tempus in S, ? "ge nt«.«>ntumaciter pennanserit, legitima monitione praeccdente, autem Sf2T CUm Pr°pter °fficium detur beneficium. Intelligarur de m df ' ".Tk tCrf' qU03d h°C Ut Denefici0 Privari Possit, qui pcr quinomislne r S 3 De° tamen «Itri pracnSssa de dida Z 2 1 2 urus rat,onem- Quae poena in habentibus p'ura beneficia reiterabd.s tot.es s.t, quot.es contrafacere convincantur. MonLterionm,nUm frU°lUUm Ecclesiarum Cathedralium, et Metropoiitan. rum"8 I na™ di ' m 1™™"™«*** Beneficiorum Ecclesiastico. 7ol ex" e" e T " administratio' ad "os. et Rom. Pont pro tenv iur7 et Tnont lll 7' V eiUSm°di Ecc>«ias, Monasteria, et Beneficia SKS,?? Pertineant' sa«ularesque Pr incipes, omni ^^i^^^?^ **** Monasteriis, ac Beneficiis tus, et 55i2JS3EJ?S2: ,tatuimus el ordinamus- ut fructus- reddiuUos Princines cH ara 772. ♦ T^1 ac Benenciorum per sacculares Potentatus ffiJS Z!^ ^ Reginacvc' seu Respublicae, ve. quascumque 2 ' * ' Z ZZ ^ 'Udices etiatn Ecclesiasticos vel Regum, Reginaru^ "™md«„ '-Perat0riS' mandato sequcstrari, occuparivc auV rnln ,.PUblicarum- vel Potentatuum modi Ecclesias. Monastena. ac ' BencS0 oh detineri: lpSiqUe mstaurationisque. sine Rom. Pontifici, Z ° ^ 8ub P^etextu fabricae, Pro tempore existentis expressa licenRomani Pontijices iOM • aut eleemosynarum, seu quovis alio colore, aut fuco, impcdiri non dcbeant, "a' inus de illis ut antea libere, ac sine impedimento disponere valeant. Et°si sequestrati fuerint, occupative, aut detenti, integre, libereque, ac sine Leptione vel mora, Praelatis ad quos de iure, legitimeque spectant, restituaiitur de quibus, si dissipati nusquam reperiri possint, eorum iusta aestinutione facta, dictis Praelatis satisfieri volumus per eos, qui dictas sequestrationes, applicationes, dissipationesque fecerint, aut fieri mandaverint, sub poena excommunicationis, aut interdicti Ecclesiastici a talium Principum terris et dominio, eo ipso incurrendis. Et ut eorum, ac eiusdem subiectorum bona ubicumque reperta, st moniti parere noluerint, capi, et retineri possinL Ipsi vero contrafacientes, tam supradictis poenis, quam privationis (eudorum, et privilegiorum, quae a nobis, et Romana vel aliis Ecclesiis nunc et pro tempore obtinuerint, et aliis contra violatores, et oppressores libertatis Ecclesiasticae, etiam per extravagantes, et alias Constitutiones, etiam incognitas, et forsan in usu non existentes, impositis, quarum omnium tenores pro expressis et insertis habentes innovamus, ac perpetuum firmitatis robur habere decernimus, et declaramus, ac secundum eas per quoscumque ludices, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales sublata, et adempta eis aliter iudicandi, declarandique potestate, sententiari, iudicari, et interpretari debere volumus, atque mandamus. § 40. Et cum a iure, tam divino quam humano Laicis potestas nulla tn Ecclesiasticas personas attributa sit, innovamus omnes, et singulas Constituliones fel. rec. Bonifacii Papae VIII etiam Praedecessoris nostri, quae incipit: Felicis,1 et Clementis V quae incipit: Si quis suadente,2 necnon quascumque alias Apostolicas sanctiones in favorem Iibertatis Ecclesiasticae, et contra eius violatores quomodolibet editas, et poenis etiam contra talia praesumentes in Bulla quae legitur in Coena Domini, contentis, in suo robore